第１号様式（第８条関係）

練馬区教育委員会　あて

記

１　申請者

（↓　■ または、チェックが必要です。）

□ 私たちは、以下の委託条件を満たした団体であることに間違いありません。

２　企画内容（該当箇所に■または記入）

希
望
順
位

種類

講座委託料

保育委託料

タイトル

対象

円 円

円 円

円 円

円 円

円 0 円

□ １０，０００円　　　　□ ２０，０００円

運営費
（見積り）

収
入

支
出

［講師謝礼］

［保険料］

［材料費］

内容

※「誰に」「何のために」「どのような」講座を企画するのか詳しく記入

日時
令和　　年　　月　　日（　　）

区報
□　あり

0 合計

年　　月　　日

提出期限　令和８年２月６日（金）

（　　月　　日号）

　　：　　　～　　　： □　なし

　□ 区内型ねりま遊遊スクール　　□ 区外型ねりま遊遊スクール
　□ 子育て学習講座　　　　　　　□ 子供安全学習講座

□ すまいるねりま遊遊
スクール

会場（予定）

『　　　　―　　　　―　　　　』

〒　　　－

団体名

※生涯学習団体は届出証の番号を必ず記入

〒　　　－

開　設　申　請　書

　練馬区子供家庭教育推進事業実施要綱に基づき、令和８年４月１日～令和９年３月14日に実施す
る講座の開設を、下記のとおり申請します。
　※生涯学習団体に届出している場合については、届出した団体情報をもって審査することに同意
します。

代表者
［ﾌﾘｶﾞﾅ］

［氏名］

講師

担当者 電話

FAX

携帯電話

Eﾒｰﾙ

［講師名(肩書き/名前)］ ［講師略歴］ ［運営スタッフ]　（講師を除く２名以上）

□ ２５，０００円

□ ６，５００円（保育室を設置する）　　　□０円（保育室を設置しない）

［講座委託料］

［保育委託料］

［参加費］

［団体負担］

［住所］

［役職名］

［電話／FAX］

［住所］

［ﾌﾘｶﾞﾅ］

［氏名］

合計

・代表者が区内に在住・在勤・在学であること。

・主に練馬区内で、継続的かつ計画的に活動を行っていること。

・団体の収支が適正に処理されていること。

・政治活動、宗教活動を目的とした団体でないこと。

希
望
順
位

種類

講座委託料

保育委託料

タイトル

対象

円 円

円 円

円 円

円 円

円 0 円

希
望
順
位

種類

講座委託料

保育委託料

タイトル

対象

円 円

円 円

円 円

円 円

円 0 円

①講座委託料は、1万円または2万円のいずれかを選択し、また、保育室を設置する講座は、１企画につき保育委託料6,500
円を加算。

②１団体につき、年度内に講座委託料の合計額が4万円に達するまで申し込み可。
ただし、すまいるねりま遊遊スクールについては、年度内に講座委託料の合計額が5万円に達するまで申し込み可。

※申込多数の場合は内容審査のうえ、抽選にて決定します。

　□ 区内型ねりま遊遊スクール　　□ 区外型ねりま遊遊スクール
　□ 子育て学習講座　　　　　　　□ 子供安全学習講座

□ すまいるねりま遊遊
スクール

□ １０，０００円　　　　□ ２０，０００円 □ ２５，０００円

□ ６，５００円（保育室を設置する）　　　□０円（保育室を設置しない）

内容

※「誰に」「何のために」「どのような」講座を企画するのか詳しく記入

会場（予定）

日時
令和　　年　　月　　日（　　）

区報
□　あり （　　月　　日号）

　　：　　　～　　　： □　なし

運営費
（見積り）

収
入

支
出

［講師謝礼］

［保険料］

［材料費］

0 合計

□ すまいるねりま遊遊
スクール

□ １０，０００円　　　　□ ２０，０００円 □ ２５，０００円

□ ６，５００円（保育室を設置する）　　　□０円（保育室を設置しない）

内容

※「誰に」「何のために」「どのような」講座を企画するのか詳しく記入

　□ 区内型ねりま遊遊スクール　　□ 区外型ねりま遊遊スクール
　□ 子育て学習講座　　　　　　　□ 子供安全学習講座

会場（予定）

日時
令和　　年　　月　　日（　　）

区報

運営費
（見積り）

収
入

支
出

［講師謝礼］

［保険料］

［材料費］

0 合計

講師

［講師名(肩書き/名前)］ ［講師略歴］ ［運営スタッフ]　（講師を除く２名以上）

講師

［講師名(肩書き/名前)］ ［講師略歴］ ［運営スタッフ]　（講師を除く２名以上）

□　あり （　　月　　日号）

　　：　　　～　　　： □　なし

［講座委託料］

［保育委託料］

［参加費］

［団体負担］

合計

［講座委託料］

［保育委託料］

［参加費］

［団体負担］

合計

希
望
順
位

種類

講座委託料

保育委託料

タイトル

対象

円 円

円 円

円 円

円 円

円 0 円

↓　すまいるねりま遊遊スクールとそれ以外の講座を申し込むなど、欄が不足する場合にお使いください。

希
望
順
位

種類

講座委託料

保育委託料

タイトル

対象

円 円

円 円

円 円

円 円

円 0 円

　□ 区内型ねりま遊遊スクール　　□ 区外型ねりま遊遊スクール
　□ 子育て学習講座　　　　　　　□ 子供安全学習講座

□ すまいるねりま遊遊
スクール

□ １０，０００円　　　　□ ２０，０００円 □ ２５，０００円

□ ６，５００円（保育室を設置する）　　　□０円（保育室を設置しない）

内容

※「誰に」「何のために」「どのような」講座を企画するのか詳しく記入

会場（予定）

日時
令和　　年　　月　　日（　　）

区報
□　あり （　　月　　日号）

　　：　　　～　　　： □　なし

講師

［講師名(肩書き/名前)］ ［講師略歴］ ［運営スタッフ]　（講師を除く２名以上）

運営費
（見積り）

収
入

支
出

［講師謝礼］

［保険料］

［材料費］

0 合計

会場（予定）

日時
令和　　年　　月　　日（　　）

区報
□　あり （　　月　　日号）

　　：　　　～　　　： □　なし

運営費
（見積り）

収
入

支
出

［講師謝礼］

0 合計

［保険料］

［材料費］

講師

［講師名(肩書き/名前)］ ［講師略歴］ ［運営スタッフ]　（講師を除く２名以上）

　□ 区内型ねりま遊遊スクール　　□ 区外型ねりま遊遊スクール
　□ 子育て学習講座　　　　　　　□ 子供安全学習講座

□ すまいるねりま遊遊
スクール

内容

※「誰に」「何のために」「どのような」講座を企画するのか詳しく記入

□ １０，０００円　　　　□ ２０，０００円 □ ２５，０００円

□ ６，５００円（保育室を設置する）　　　□０円（保育室を設置しない）

［講座委託料］

［保育委託料］

［参加費］

［団体負担］

合計

［講座委託料］

［保育委託料］

［参加費］

［団体負担］

合計